yaitu Sunan Kalijaga ke Gunung Jabalkat di desa Paseban Kecamatan Bayat,

kemudian tinggal dan menjadi seorang sunan yang menyebarkan agama Islam.

Makam Sunan Tembayat mulai dibuka untuk umum sejak zaman

Sultan Agung pada tahun 1542 Saka atau 1620 M. Menurut Paryo Supadmo

(65 thn), makam Sunan Tembayat mulai banyak dikunjungi banyak peziarah

sekitar tahun 1970-an. Mendapat perhatian pemerintah melalui Dinas

Pariwisata pada tahun 1985. Peziarah yang berkunjung ke makam Sunan

Tembayat tidak hanya dari daerah sekitar saja melainkan dari berbagai daerah